平成 31年 1月 24日

お取引様各位

                  会社名  小野田ケミコ株式会社

                  代表者名 代表取締役社長  井上勝己

                  問合せ先 取締役管理本部長 鈴木敬一

                          （ＴＥＬ 03-6380-7030）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社および当社の 100％子会社である太平洋シールドメカニクス株式会社は平成 31

年 1 月 24 日開催の取締役会において、2019 年 7 月 1 日付で当社を存続会社として吸

収合併することを決議しましたので、お知らせ致します。

 また、本合併は、非上場会社による 100％子会社（非上場）の吸収合併であるため、

開示事項ならびに開示内容の一部を省略しております。

記

１．合併の目的

 太平洋シールドメカニクス株式会社は小野田ケミコ株式会社の子会社として、シールド

工事における裏込・加泥・気泡・残土改質設備のレンタル及び販売、並びに各種土木材料

の販売を行っております。近年、東京外環自動車道などの大型シールド工事の需要が高ま

ってきており、小野田ケミコグループとしての総合的な対応が強く求められる状況にあり

ます。両社の経営資源を融合して市場のニーズに応えるとともに、より強固な企業グルー

プに成長することを目的として、太平洋シールドメカニクス株式会社を吸収合併すること

といたしました。

２．合併の要旨

 (１) 合併の日程

     合併決議取締役会  平成 31年 1月 24日

     合併契約締結    平成 31年 1月 24日

     合併契約承認株主総会

      ①小野田ケミコ株式会社

        会社法第 796条第 2項に規定する簡易合併であるため、合併契約承認

株主総会は開催しません。

      ②太平洋シールドメカニクス株式会社

        会社法第 784条第 1項に規定する略式合併であるため、合併契約承認

株主総会は開催しません。

     合併予定日（効力発生日）    2019年 7月 1日

 （2）合併の方式

    小野田ケミコ株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、太平洋シールドメカ

ニクス株式会社は解散いたします。

 （3）合併に係る割当の内容

    太平洋シールドメカニクス株式会社は小野田ケミコ株式会社の 100％子会社で

あることから本合併による小野田ケミコ株式会社の、新株式発行及び資本金の額

の増額並びに合併交付金の支払はありません。

 （4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    太平洋シールドメカニクス株式会社は新株予約権及び新株予約権付社債は発行し

ておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 30年 3月 31日現在）

  存続会社 消滅会社

（1）商号 小野田ケミコ株式会社 太平洋シールドメカニクス株式会社

（2）主な事業内容 地盤改良事業、特殊コンクリート事業 シールド工事関連事業

（3）設立年月日 昭和 58 年 4 月 1 日 平成 23 年 4 月 1 日

（4）本店所在地 東京都千代田区神田錦町３-２１ 東京都台東区浅草橋３-２０-１８

（5）代表者 代表取締役社長  井上勝己 代表取締役社長  小林正和

（6）資本金の額 400 百万円 60 百万円

（7）発行済株式総数 8,000 株 6,000 株

（8）総資産 17,479 百万円 2,480 百万円

（9）純資産 10,835 百万円 421 百万円

（10）事業年度の末日 3 月 31 日 3 月 31 日

（11）大株主及び 太平洋セメント株式会社 小野田ケミコ株式会社

    持株比率 95% 100%

４．合併後の状況

   小野田ケミコ株式会社の本合併後の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金

の額及び事業年度の末日は、いずれも合併前と変更はありません。太平洋シールド

メカニクス株式会社につきましては小野田ケミコ株式会社のシールド関連事業部と

して権利義務の一切を承継し、現体制、営業品目、事務所所在地を維持致します。

５．今後の見通し

   本合併による当社業績に与える影響はありません。

 以上